PETIVBJIMKA CEBEPHA MAKEOQOHMIA

i Kej Junurap Braxos 4, I cupar
Llenrap, Cxomnje
Ten. 02/3220509

Bpz ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227
O 3aKOHOT 3a BMCOKOTO oOpasoBanue (,,CnyxGen
BecHHK Ha Penybnmka Makenonuja“ Gp. 82/18 wu
»CiyxOen  BecHmk Ha  Penybnuka  Cesepna
Makenonuja™ 6p.178/21), aupekropor Ha AreHuujata
3a KBaJMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe, JOHECE

PEINMEHMUE
32 MOYEeTOK O paboTa CcTyIHCKATAa mporpama oj
BTOP HHKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH -
noeraunaomMeks eryaud (120 EKTC), Ha aHriHcku
jasuk, no ,,®unancun u 6aHkapeTeo®, Ha MaKkyaTeT
3a 1e/I0BHA eKOHOMHja H OPTraHH3ANHOHH HAYKH
npu Yausepsurer ,,Amepukan Koneu“ so Ckonje

1. Co oBa pemieHue ce YTBpAyBa JeKka ce
MCIIOIHETH YCIOBHTE 3a TOYeTOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa mporpaMa O BTOP LMKJIYC Ha aKaJeMCKH
cTyauu - noctaumuioMcku cryaud (120 EKTC), wHa
AHTJIHCKH jasuk, mo ,PuHaHCHM W OaHKapcTBO®, Ha
MakynTeT 3a JeNOBHA €KOHOMMja M OpraHM3alHOHH
Hayku npu YHupepsuter ,AmepukaH Komey* Bo
Ckorje.

2. Osa pewlenne BleryBa BO CHJIA CO ACHOT Ha
JIOHECYBaIbe.

OGpa3noxeHue

[To noGuBawe Ha PeleHue 3a akpeauTaiuja
6p.08-478/6 onm 30.06.2023 romuHa ox cTpaHa Ha
Onbopot 3a akpeauTalija Ha BUCOKOTO 00pa3oBaHue,
Yuusepsuret ,,AMepukan Koney® Bo Ckonje ce obparu
co Oapawe Op. 02-992/1 on 06.07.2023 romuna, 10
AreHuujaTa 3a KBAJMTET BO BHCOKOTO o0pasoBaHMe,
nox Haw Op. 08-1006/lox 07.07.2023 roauna, 3a
YTBpAYBame Ha YC/IOBMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKAaTa NporpaMa Of BTOP LMKJYC HA aKaJeMCKH
ctyauu - noctauniaomcku ctyaud (120 EKTC), Ha
aHIIMCKK jasuk, no ,,OHHaHCcHU W OaHKapcTBO®, Ha
dakynrer 3a neNOBHA €KOHOMMja M OpraHH3alHOHH
Haykd npu VYHuBep3uter ,Amepukan Koney“ Bo
Ckomje.
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Mbi bazé t&€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magqgedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Financat dhe banka", né& Fakultetin e Ekonomisé sé
Biznesit dhe Shkencave Organizative prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né& Shkup

1. Me ké&t& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze,
nga "Financat dhe banka", né Fakultetin e Ekonomisé sé
Biznesit ~dhe  Shkencave Organizative prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e

miratimit té tij.
Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-478/6 t¢ datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Universitetit"Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-992/1
té datés 06.07.2023, Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e
Larté, me numrin toné¢ 08-1006/1t¢ datés 07.07.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), né
gjuhén angleze, nga "Financat dhe banka", né
Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave
Organizative prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup.




PENIYVBIIMKA CEBEPHA MAKEJIOHMWIA

Kej Iumurap Brnaxos 4,1 cunpar
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Ten. 02/3220509

Jupekropor Ha AreHuUMjaTa 3a KBaJHTET BO
BUcokoro obpazosanue, co Pewenune 6p.08-1006/2 on
10.07.2023  roauna, dopmupa  Komucuja 3a
YTBpAYBakke Ha HCIIOJHETOCTAa Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKaTa MporpaMa HaBeAeHa BO TOYKa
| Ha oBa pelLueHHE.

Komucujata, Ha pgen 11.07.2023 roauna,
u3Bplid yBuA ¥ H3roTBd H3pemTaj ©p. 08-1006/3 on
17.07.2023 romuHa, Kage € HaBeOeHO JeKa 3a
CTyJMCKaTa Mporpama Ol BTOp LMKIYC HA aKkaJaeMCKH
ctyauu - noctaumioMcku cryaud (120 EKTC), na
AHrJHCKH jasuk, no ,,®unancuu u OGaHkapcTBO®, Ha
dakynTeT 3a HeNOBHA €KOHOMMja M OpraHH3alMOHH
Haykd npd YHusep3uTer ,Amepukad Koney“ Bo
Ckonje, ce MCMOTHETH YCJIOBHTE COMVIaCHO O1pendHTe
YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3zoBaHHE H
Vpenbara 3a HOpMAaTHBH W CTAHJAPAH 34 OCHOBambE Ha
BHUCOKOOODA30BHH YCTAHOBM W 3a BpIIEHE Ha
BUcokooOpasopHa faejHocT (,,CrnyxOGeH BeCHMK Ha
Pemny6iika Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro Bo mpenBu M3HECEHOTO, C& OTy4H
KaKO BO JIMCIO3UTHBOT HA OBa pellieHHeE.

IMPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa peLieHHE,
MOXe Ja Ce 3aBe/le YNpaBeH CIop, CO NMOJAHECYBame Ha
Tyxba no YnpaBHuor cyn Ha PenyOnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 geHa ol AE€HOT Ha MPHEMOT
Ha OBa peLLEeHHE.

JlocTaseHo no:
BrcokooGpa3zoBHaTa ycTaHoBa
Apxusa
Ed oM

u3paGotrn/pérgatiti: Munena Egpemoscka 117~
omobpun/miratoi: Sevgil M ‘
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1006/2 t& datés 10.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t€ programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& ké&tij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 11.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1006/3 t& datés 17.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t¢
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), n& gjuhén angleze, nga "Financat dhe
banka", né Fakultetin e Ekonomisé sé Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" né& Shkup, jan& pé&rmbushur kushtet, né&
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& lart€ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR




